
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 

 

  

 

Str. Domnească nr. 47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/2 

     Senatul universitar 

Nr. 310/27.4.2023/CS 

 

 

 HOTĂRÂREA  SENATULUI  UNIVERSITAR 

                                                   nr. 116 din 27 aprilie 2023 

 

 

În baza: 

Legii Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

Cartei Universității „Dunărea de Jos” din Galați; 

Regulamentului de organizare și de funcționare ale Senatului UDJG; 

      Adresei nr. 11838/21.4.2023 înaintată Senatului sub semnătura Rectorului universității, 

 
 

Senatul universitar, întrunit în ședință ordinară, în plen, în data de 27 aprilie 2023, 

ora 11.00, la care au participat 54 dintre cei 81 de senatori, fiind întrunit astfel cvorumul 

și numărul de voturi necesar, cu unanimitatea voturilor exprimate,  

 
 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

 
Art. unic. Se aprobă desemnarea componenței Biroului electoral al universității (BEU), 

responsabil cu organizarea și desfășurarea referendumului ce va avea loc în data de 18.05.2023 (turul 

I), respectiv 22.05.2023 (turul al doilea), precum și înființarea birourilor secțiilor de votare, în baza 

propunerilor primite de la facultăți, în urma consultărilor efectuate, după cum urmează: 

Biroul electoral al universității: 

1. Cristian Laurențiu David, director general administrativ; 

2. Conf. univ. dr. Oana Gălățeanu, Facultatea de Drept și Științe Administrative; 

3. Conf. univ. dr. Florentina Moisescu, Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor; 

4. Prof. univ. dr. habil. Oana Maria Dragostin, Facultatea de Medicină și Farmacie; 

5. Lector univ. dr. Constantin Bendrea, Facultatea de Științe și Mediu; 

6. Șef lucrări univ. dr. ing. Cristian Dragoș Obreja, Facultatea de Inginerie; 

7. Alexandru Cosmin Vlad, student la Facultatea de Educație Fizică și Sport. 

 

 



ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI  
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  

 

Str. Domnească nr. 47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

2/2 

 

Birourile electorale ale secțiilor de votare din UDJG vor avea următoarea componență, având la 

bază propunerile primite de la facultăți: 

 

- Biroul electoral al Secției de votare nr. 1 (Campusul Științei) 

1. Lector univ. dr. Elisabeta Slabu, Facultatea de Drept și Științe Administrative; 

2. Conf. univ. dr. ing. Cristian Vasile Dima, Facultatea de Știința și Ingineria Alimentelor; 

3. Lector univ. dr. Ionuț Mitrofan, Facultatea de Istorie, Filosofie și Teologie;  

4. Lector univ. dr. Georgiana Ciobotaru, Facultatea Transfrontalieră; 

5. Lector univ. dr. Marius Țuca, Facultatea de Litere;  

6. Șef lucrări univ. dr. ing. Nicușor Nistor, Facultatea de Automatică, Calculatoare, Inginerie 

Electrică și Electronică;  

7. Ștefania Daniela Băbeanu, studentă la Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor.  

 

- Biroul electoral al Secției de votare nr. 2 (Facultatea de Inginerie și Agronomie din Brăila) 

1. Prof. univ. dr. habil. ing. Petronela Nechita, Facultatea de Inginerie și Agronomie din 

Brăila; 

2. Conf. univ. dr. ing. Petru Dumitrache, Facultatea de Inginerie și Agronomie din Brăila; 

3. Șef lucrări univ. dr. ing. Fănel Șcheaua, Facultatea de Inginerie și Agronomie din Brăila; 

4. Șef lucrări univ. dr. ing. Alina Cioromela, Facultatea de Inginerie și Agronomie din 

Brăila; 

5. Șef lucrări univ. dr. ing. Gigel Căpățână, Facultatea de Inginerie și Agronomie din Brăila; 

6. Teodora Drăgan, studentă la Facultatea de Inginerie și Agronomie din Brăila; 

7. Robert Pitulice, student la Facultatea de Inginerie și Agronomie din Brăila. 

 

 

Preşedintele Senatului universitar, 

Prof. univ. dr. ing. Cătălin FETECĂU 

 

 


